
Об утверждении коэффициентов зонирования, учитывающих месторасположение 
объекта налогообложения в Ескельдинском районе

Решение Ескельдинского районного маслихата Алматинской области от 15 ноября 2021
года № 267. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 17 
ноября 2021 года № 25184
      В соответствии с  статьи 529 Кодекса Республики Казахстан "О налогах ипунктом 6
других обязательных платежах в бюджет (Налоговый кодекс)", акимат Ескельдинского 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение 
объекта налогообложения в населенных пунктах Ескельдинского района, согласно 

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима Ескельдинского района Алматинской области Ахметова Е.
      3. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2022 года.
      Аким Ескельдинского района Р. Али

 
Приложение к постановлению акимата 

Ескельдинского района от 15 ноября 2021 года 
№ 267

Коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение объекта налогообложения в
населенных пунктах Ескельдинского района

№ Месторасположение объекта налогообложения в населенном пункте Коэффициент зонирования

1 село Абай 1,85

2 село Актасты 1,45

3 село Актума 1,30

4 село Акешки 1,45

5 село Алдабергенов 1,85

6 село Акын Сара 1,55

7 село Алмалы 1,15

8 село Бактыбай 1,75

9 село Бигаш 1,10

10 село Боктерли 1,40

11 село Елтай 1,75

12 село Ешкиолмес 1,60

13 село Екпинды 1,75

14 село Жаналық 1,75

15 село Жалгызагаш 1,45



16 село Жастар 1,80

17 село Жетису 1,85

18 село Жендик 1,65

19 село Карабулак зона 1 2,0

20 село Карабулак зона 2 1,85

21 село Карабулак зона 3 1,90

22 село Кайнарлы 1,75

23 село Каратал 1,35

24 село Кокжазык 1,75

25 село Коктобе 1,25

26 село Коныр 1,45

27 село Коржымбай 1,35

28 село Матай Байысов 1,75

29 село Отенай 1,30

30 село Оркусак 1,70

31 село Сырымбет 1,85

32 село Тамбала 1,20

33 село Тенлик 1,50

34 село Теректы 1,25

35 село Шымыр 1,95

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


